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Svar vedr. bemærkninger til referat fra kommunalbestyrelsesmøde 
Kære Arne og DN 
 
Tak for din henvendelse af 12. september 2025.  
 
Sagen, som du henviser til, handler om igangsætning af lokalplan-processen for projekt Fjellerup Ud-
vikling.  
 
Du bemærker, at det ikke fremgår af kommunens ansøgning om forsøgstilladelse at der skal være 
”hotel”, men at det fremgår af ansøgningen at der skal være ”hostel”. 
 
I kommunes ansøgning er anvendt begrebet ”kysthostel” for at indtænke sammenhængen med for-
midling, oplevelse af natur og landskab samt overnatning til et bredt publikum, som også omfatter 
unge. Den sammenhæng er fortsat i fokus for projektet. 
 
Det fremgår endvidere af forsøgstilladelsen: 
 
Kriterier i forsøgstilladelsen: 
1) Vækst og udvikling i kyst- og naturturismen og øget tiltrækning af turister: 
Tilføjelsen af overnatningsfaciliteter i Makrelfabrikken vurderes at være en væsentlig tilføjelse til 
det oprindelige projekt, som øger det turismemæssige vækstpotentiale. 
 
Således er der i forsøgstilladelsen ikke specificeret en forskel mellem hotel og hostel i begrebet over-
natningsfaciliteter. 
 
Forskellen på hostel og hotel er primært målgruppen og karakteren af faciliteterne. Hostel (vandre-
hjem) er typisk en billigere form for overnatning med begrænsede faciliteter og service, hvor mål-
gruppen er unge, børnefamilier og andre, som ønsker en prisbillig overnatning. Hoteller kan dog også 
omfatte forskellige prisklasser og faciliteter, så grænsen er ganske flydende. Med planlægningen kan 
målgrupper og servicering samt indendørs indretning ikke reguleres, og overnatningsfaciliteter kan 
omfatte både hotel og hostel (vandrehjem), der kan indpasses i lokalplanens krav til bebyggelsens 
omfang og karakter. Begge former for overnatningsfaciliteter vil være inden for forsøgstilladelsen. 
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Omdannelse af overflødiggjorte bygninger 
2) ...sker i tilknytning til øvrige turismemæssige aktiviteter eller ved omdannelse af eksisterende, 
overflødiggjorte bygninger inden for strandbeskyttelseslinjen … 
Projektet omfatter en omdannelse og supplering af Makrelfabrikken, som forsøgstilladelsen åbner 
for. Rammerne for omdannelse vil blive konkretiseret i forbindelse med lokalplanlægningen. Her vil 
der blandt andet blive fastlagt hvilke anvendelser, der må finde sted indenfor de enkelte områder i 
projektet. Den kommende lokalplans anvendelsesbestemmelser skal naturligvis være i overensstem-
melse med forsøgstilladelsen. 
 
Når lokal-planforslaget er udarbejdet og kommer i offentlig høring vil DN/du få mulighed for at sende 
et høringssvar. 
  
Som det fremgår af ovenstående udelukker forsøgstilladelsen hverken hotel eller hostel som overnat-
ningsmulighed, ligesom forsøgstilladelsen ikke begrænser byggeri til soklen af overflødiggjorte byg-
ninger. 
 
Håber ovenstående giver svar på dine spørgsmål, ellers er du naturligvis velkommen til at henvende 
dig igen, eller indsende høringssvar ved høringsprocesserne ved lokalplanudarbejdelsen. Ethvert hø-
ringssvar kan være med til at kvalificere materialet, inden endelig vedtagelse af lokalplanen. 
 
Venlig hilsen 
 
Henrik Boldsen 








From: Arne Holm-Hansen <arne.holm-hansen@hotmail.com> 
Sent: Friday, September 12, 2025 8:00:31 AM 
To: Norddjurs Kommune <norddjurs@norddjurs.dk> 
Subject: DN- Norddjurs - Fjellerup Udvikling - Bemærkninger til referat fra kommunalbestyrelsesmøde  


-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


Til 


Norddjurs Kommune. 


Danmarks Naturfredningsforenings lokalafdeling i Norddjurs Kommune – DN-Norddjurs har med 
forundring læst referatet fra kommunalbestyrelsesmødet den 19. august 2025. Vores opmærksomhed 
retter sig mod dagsordenens punkt 11, ”Igangsætning af planlægning for projekt Fjellerup 
Udvikling”. 


 På referatets side 54 punkt 3 i punktet ”Projekter” står følgende tekst: 


”Makrelfabrikken”, der muliggøres omdannet til café/restaurant, hotel, badehus, mødested med 
offentlig bro og slæbested for vandsport mv.” 


Norddjurs Kommune indsendte den 29. januar 2024 en ansøgning til Plan – og Landdistriktsstyrelsen. 
Der fremgår i ansøgningen intet om, at der skal være hotel i projektet Fjellerup Udvikling. 


Det fremgår af ansøgningen, at der skal være ”hostel”, og det er noget ganske andet end et hotel. Vi 
antager og håber, at der er tale om en skrivefejl, men sådan en fejl burde ikke kunne forekomme i et 
referat fra et kommunalbestyrelsesmøde. 


DN-Norddjurs er af den klare opfattelse, at den gamle makrelfabrik slet ikke vil kunne 
omdannes/ombygges til noget som helst. Det fremgår alene tydeligt at facaderne/ydermurene, og det 
vil enhver kunne se. 


I forbindelse med borgermødet den 6. februar 2025 i Fjellerup, deltog DN-Norddjurs i et møde med 
deltagelse af både kommunalpolitikere og kommunale administrative medarbejdere. Ved dette møde 
udtalte et kommunalbestyrelsesmedlem, at ”man måtte kunne bygge på soklen.” Det var måske en 
uheldig udtalelse, som gav et signal om fremtidige planer med makrelfabrikken, som er i privat eje. 


Denne udtalelse strider imod lovgivningen om, at overflødiggjorte bygninger ville kunne indgå i 
ansøgningen til Plan- og Landdistriktsstyrelsen. 


 


Med venlig hilsen 


Arne Holm-Hansen 
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